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Dagsorden for generalforsamlingen: 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning vedrørende perioden siden sidste generalforsam-

ling 

3. Orientering om Nationaløkonomisk Tidsskrift ved redaktøren 

4. Regnskab for 2015 og budget for 2016 ved kasseren 

5. Valg til bestyrelsen og af revisorer 

6. Indkomne forslag 

7. Eventuelt 

 

ad 1. 

De fremmødte medlemmer blev indledningsvis budt velkomne til årets ge-

neralforsamling af formanden, Per Callesen (PC). I overensstemmelse med 

vedtægternes § 7 indledtes generalforsamlingen med valg af dirigent. Efter 

opfordring fra PC blev Klaus Willerslev-Olsen (KWO) med akklamation 

valgt som dirigent. KWO takkede for æren og gjorde opmærksom på, at ge-

neralforsamlingen var varslet i henhold til vedtægterne. 

ad 2. 

PC præsenterede kort de syv medlemsmøder NØF havde afholdt i løbet af 

2015. Af vedtægterne påkræves det, at foreningen afholder seks medlems-

møder om året. Følgende blev afholdt i 2015:  

Januar ”Single Supervisory Mechanism - its establishment and the 

way forward?”  

ved Sabine Lautenschläger 

Marts ”Hvordan forbedrer vi de videregående uddannelser?” 

ved Jørgen Søndergaard    
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Maj  ”Fastkurspolitik, valutaindstrømning og negative renter i 

Danmark” 

ved Per Callesen 

Maj  ”The Cost of Producing Electricity in Denmark” 

ved Anders Sørensen 

Opponentindlæg af Lars B. Termansen 

Oktober ”Udfordringer for italiensk økonomi og programlande" 

ved Dr. Arrigo Sadun 

November ”Equality and Growth” 

indlæg fra Christian Kastrop og Lars Haagen Pedersen 

December ”Økonomien i Femern-forbindelsen”  

ved Claus F. Baunkjær     

Opponentindlæg af Mogens Fosgerau og Finn Lauritzen 

PC gjorde opmærksom på, at organisationsgraden kunne være højere. Noget 

der bl.a. kan ændres, ved at medlemmerne gør opmærksom på foreningen. 

Medlemstallet steg lidt i løbet af 2015, hvilket er normalt for år, hvor der 

afholdes årsmøde på Koldingfjord.  

Foreningen afholdte i januar måned årsmøde på Koldingfjord. Et arrange-

ment man har modtaget positiv feedback på. Der har hersket bred enighed 

om, at årsmødets højdepunkt var indslaget med "Nyt fra forskningsfronten". 

Noget man i bestyrelsen vil se, om man kan videreudvikle ved næste årsmø-

de.  

PC orienterede herefter om den igangværende proces med opløsningen af 

Nationaløkonomisk Foreningens Fond, hvilket har vist sig at være en mere 

bureaukratisk sag end først antaget. Allerede i 2014 ansøgte bestyrelsen om 

opløsning af fonden og at få midlerne overført til Nationaløkonomisk For-

ening. Dette gjorde bestyrelsen efter, at Civilstyrelsen havde gjort opmærk-

som på muligheden, som følge af fondens beskedne kapital. 

Civilstyrelsen har efterfølgende tilladt, at fonden opløses men tillader ikke, 

at fondens kapital uddeles som foreslået af foreningen, da styrelsen mener, 

at forening og fond har forskellige formål. En sådan forskel mener bestyrel-

sen ikke at kunne se i vedtægterne. Efter forlænget dialog har styrelsen til-

ladt, at fonden opløses over fem år ved at lade omkostningerne i forbindelse 

med tidsskriftet blive dækket af uddelinger fra fonden. 

PCs beretning blev taget til efterretning uden kommentarer. 
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ad 3. 

Peter Møllgaard (PM) orienterede om moderniseringen af Nationaløkono-

misk tidsskrift, som var besluttet af bestyrelsen tilbage i 2013. Tidsskriftet 

kører i dag som open access for alle i en prøveperiode som udløber i 2016. 

Ønsker man at modtage en trykt version af tidsskriftet, er det fortsat muligt, 

såfremt man tegner abonnement.  

Ved udgangen af 2015 blev bind 2014:1 publiceret. Bindet indeholdte fire 

artikler. Bind 2015:1 forventes publiceret i løbet af sommeren 2016 og vil 

ligeledes indeholde fire artikler. Her er allerede accepteret en artikel, som er 

tilgængelig på tidskriftets hjemmeside, mens to andre artikler er i proces. I 

løbet af 2. halvår forventer man at udgive bind 2016:1. Det er herefter ambi-

tionen at publicere to bind årligt med samlet 8 artikler. 

PM berettede om en lovende pipeline af artikler, men opfordrede til flere 

bidrag. Gennemsnitlig produktionstid fra indsendelse til produktion vil være 

mindst 6 måneder i steady state. Så snart en artikel er accepteret, vil den bli-

ve gjort tilgængelig via tidsskriftets hjemmeside. 

PM kunne yderligere fortælle, at Claus Thustrup Kreiner per 1. maj 2016 

ikke længere var en del af tidsskriftets redaktion, da han havde ønsket at 

træde ud. Hans plads i redaktionen var efterfølgende blevet besat af Niels 

Johannesen fra Københavns Universitet. Foruden PM og Niels Johannesen 

består redaktionen nu af Birgitte Sloth (KU), Torben Tranæs (SFI), Marian-

ne Simonsen (AU) og Nikolaj Malchow-Møller (SDU). 

Der var ingen kommentarer til redaktørens orientering. 

ad 4. 

Jesper Berg (JB) informerede om bestyrelsens beslutning om at fastholde 

priserne for medlemskab af foreningen i 2016. Kontingentet, der havde væ-

ret uændret siden 2011, blev i 2015 sat op fra 200 kr. til 250 kr. for et nor-

malt medlemskab, mens medlemsskabet for alle studenter frem over var gra-

tis. For en trykt udgave af Nationaløkonomisk Tidsskrift vil prisen også væ-

re uændret i 2016. 

JB præsenterede herefter årsregnskabet for henholdsvis NØF og Fon-

den. NØF (inkl. tidsskrift) havde i 2015 et overskud på 180.152 kr. og 

en egenkapital på 1.634.701 kr. Fondens underskud i 2015 var -1.040 

kr., mens egenkapitalen var 602.084 kr.  

Regnskaberne blev godkendt uden kommentarer. 
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ad 5. 

KVO informerede om, at formand Per Callesen, kasserer Jesper Berg, Bir-

gitte Anker, Torben M. Andersen og Carl-Johan Dalgaard var på valg. Alle 

blev genvalgt med akklamation.  

ad 6. 

Der var ikke modtaget nogen forslag inden generalforsamlingen. 

ad 7. 

Der var ingen bemærkninger under eventuelt. 

PC takkede for god ro og orden. Endelig takkede PC dirigenten for 

dennes ledelse af generalforsamlingen, der herefter blev hævet. 

 

 

Per Callesen 

Formand for Nationaløkonomisk Forening 

 


